UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-GT Hải Phòng,  ngày       tháng      năm 2025

V/v sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 29/4/2023 của Thủ

tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Văn bản

số 6085/VPCP-CN ngày 01/7/2025 về việc sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới (gửi kèm),

Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố Lê Anh Quân có ý

kiến như sau:

Giao các Sở, ban, ngành thành phố và Ủy ban nhân dân cấp xã:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc và hiệu quả Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự an

toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới.

2. Nghiên cứu chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Văn

bản trên và các nội dung tại Báo cáo số 1544/BC-BCA-V01 ngày 17/6/2025 của

Bộ Công an về sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của

Thủ tướng Chính phủ kèm theo Văn bản trên của Văn phòng Chính phủ; chủ động

triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn; kịp thời báo cáo, đề

xuất Ủy ban nhân dân thành phố các nội dung vượt thẩm quyền (nếu có).

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các Sở, ngành, đơn vị,

địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Văn phòng Ban ATGT TP;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Phòng: XD&CT, NV&KTGS;

- Lưu: VT, GT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2025-07-08T20:00:23+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-09T10:27:38+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-09T10:27:38+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-09T10:27:38+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-09T10:49:12+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!